
„Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
 oraz ze środków budżetu państwa.”

„Stypendia unijne dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
województwa wielkopolskiego”

W  dniu  27.04.2009r.  Powiat  Śremski  zawarł  umowę  z  Województwem 

Wielkopolskim i pozostałymi powiatami województwa w sprawie przystąpienia do realizacji 

projektu  stypendialnego  „Stypendia  unijne  dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych 

województwa wielkopolskiego” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego  –  Priorytet  2,  Działanie  2.2  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  poprzez  

programy stypendialne. Łączna wartość projektu wynosi  11.828.924,61 zł. Powiat Śremski 

uzyskał  kwotę  212.500,00  zł z  przeznaczeniem  na  85  stypendiów.  Projekt  jest 

współfinansowany  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  oraz  ze  środków 

budżetu państwa.

Celem  projektu  jest  zwiększenie  dostępu  do  kształcenia  na  poziomie 

ponadgimnazjalnym dla uczniów pochodzących z obszarów wiejskich. Projekt adresowany 

jest  do  uczniów  uczęszczających  do  szkół  ponadgimnazjalnych  kończących  się  maturą, 

położonych na terenie województwa wielkopolskiego, którzy posiadają stałe zameldowanie 

na terenach wiejskich, tj. na obszarach położonych poza granicami administracyjnymi miast, 

w miastach do 5.000 mieszkańców oraz w miastach do 20.000 mieszkańców, w których nie 

ma publicznych szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą. Dochody netto w rodzinie 

ucznia  – stypendysty nie mogą przekroczyć  kwoty uprawniającej  do uzyskania  świadczeń 

rodzinnych zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006r. 

Nr 139, poz.992, z późn. zm.) Projekt zakłada przyznanie stypendium w formie finansowej 

w wysokości 250 zł miesięcznie na okres 10 miesięcy dla 4 643 uczniów uczęszczających do 

szkół  ponadgimnazjalnych  kończących  się  maturą,  położonych  na  terenie  województwa 

wielkopolskiego.  Realizacja  projektu  odbywa  się  na  zasadzie  partnerstwa  organów 

prowadzących/  dotujących szkoły ponadgimnazjalne kończące się maturą,  gdzie partnerem 

wiodącym  (Liderem)  jest  Województwo  Wielkopolskie  (Samorząd  Województwa 

Wielkopolskiego).                                                              


